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Spørgsmål 

I svaret på spørgsmål nr. S 1221 af 20. maj 2020 anføres: “Den tidsbegrænsede tilbage-
søgningsmulighed adskiller sig fra den nuværende refusionsordning ved, at det – lige som 

ved nettoindeholdelse – kræves, at aktionærens depotbank forudgående registrerer den 

enkelte aktionær hos den danske skatteforvaltning med en række krævede oplysninger”. 
Kan ministeren bekræfte, at aktionærens depotbank i den foreslåede refusionsordning kan 

registrere aktionæren hos skattemyndighederne efter, at udbyttet er modtaget, mens aktio-

næren i nettoordningen skal være registreret, før udbyttet er modtaget? 

 

Svar 

I den foreslåede nettoindeholdelsesmodel er det en nødvendig betingelse for, at en uden-

landsk aktionær kan opnå indeholdelse af udbytteskat med den korrekte udbytteskattesats 

ved udbetalingen af udbyttet, hvis denne sats er under 27 pct., at aktionærens depotbank 

har registreret den enkelte aktionær hos den danske skatteforvaltning med de krævede op-

lysninger inden udbyttedagen. 

 

I modsat fald vil der, som med gældende regler, i udgangspunktet blive indeholdt 27 pct. i 

udbyttekildeskat i forbindelse med udbetalingen af udbyttet. Udenlandske aktionærer, 

som har fået indeholdt 27 pct. i udbyttekildeskat, men som er berettiget til beskatning 

med en lavere skattesats, kan efterfølgende søge om tilbageføring af for meget betalt ud-

byttekildeskat. Det vil blandt andet, i modsætning til nu, kræve, at aktionærens depotbank 

har registreret aktionæren hos den danske skatteforvaltning. Dette kan ske i en nærmere 

fastsat periode efter udbetalingen af udbyttet. 
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